Российская Федерация

Республика Хакасия
Таштыпский район
Администрация Анчулского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2014г.                                                 с. Анчул                                                      № 42
О порядке осуществления муниципальным бюджетным учреждением полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, а также финансового обеспечения осуществления бюджетными учреждениями полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме

    В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений",Уставом Анчулского сельсовета от 05.01.2006г. № 10, п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о порядке осуществления муниципальным бюджетным учреждением полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, а также финансового обеспечения осуществления бюджетными учреждениями полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Анчулского сельсовета                                                                       О.И. Тибильдеев
 Приложение

  к постановлению

                                                                                                                 Администрации
 Анчулского сельсовета
 от 16.05. 2014 г.  № 42
Положение о порядке осуществления муниципальным бюджетным учреждением полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, а также финансового обеспечения осуществления бюджетными учреждениями полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме

1. Настоящее Положение регулирует отношения, связанные с осуществлением муниципальным бюджетным учреждением Анчулского сельсовета (далее - учреждение) полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме (далее - полномочия), и отношения, связанные с финансовым обеспечением осуществления учреждением указанных полномочий.

2. Публичными обязательствами в целях настоящего Положения являются публичные обязательства Анчулского сельсовета перед физическим лицом, не подлежащие включению в нормативные затраты на оказание муниципальных услуг.

3. Конкретное учреждение наделяется полномочиями постановлением местной администрации (далее - постановление). В постановлении указываются:

а) публичные обязательства, полномочия по осуществлению которых передаются органом местного самоуправления учреждению;
б) права и обязанности учреждения по исполнению переданных ему полномочий;
в) ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение учреждением переданных полномочий;
г) порядок проведения контроля за осуществлением учреждением переданных полномочий.

4. Финансовое обеспечение учреждения для реализации полномочий осуществляется в форме предоставления субсидий за счет и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели в местном бюджете.

5. Субсидия предоставляется на основании договора, заключаемого между учреждением и соответствующим органом местной администрации, осуществляющим в соответствии с действующими муниципальными правовыми актами от имени Анчулского сельсовета полномочия учредителя в отношении указанного учреждения (далее - орган администрации, осуществляющий полномочия учредителя).

6. Субсидия перечисляется на лицевой счет, предназначенный для отражения операций по переданным полномочиям, открытый Анчулскому сельсовету, осуществляющему полномочия учредителя.

7. Учреждение осуществляет оплату денежных обязательств по исполнению полномочий от имени органа администрации, осуществляющего полномочия учредителя, на основании платежных документов, представленных им в Администрацию Анчулского сельсовета.

8. Санкционирование кассовых выплат по исполнению публичных обязательств учреждением осуществляется в порядке, установленном Анчулским сельсоветом в отношении получателей бюджетных средств.

9. Контроль за целевым расходованием средств субсидии возлагается на орган администрации, осуществляющий полномочия учредителя.

10. В случае нецелевого расходования средств субсидии учреждение обязано вернуть средства в местный бюджет.

11. Учреждение представляет в орган администрации, осуществляющий полномочия учредителя, отчетность об исполнении публичных обязательств в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации для составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации получателями бюджетных средств.

12. Информация об осуществлении учреждением полномочий отражается в отчете о результатах деятельности учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества, предоставляемого учреждением в порядке и по форме, которые установлены местной администрацией.